

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,739,798,000	2,771,496,425	△ 31,698,425
手数料収入	44,350,000	45,240,612	△ 890,612
寄付金収入	160,000,000	172,141,595	△ 12,141,595
補助金収入	882,434,000	885,244,045	△ 2,810,045
国庫補助金収入	515,000,000	504,065,970	10,934,030
地方公共団体補助金収入	367,434,000	381,178,075	△ 13,744,075
資産売却収入	951,000,000	207,416,039	743,583,961
付随事業・収益事業収入	311,275,000	278,776,027	32,498,973
受取利息・配当金収入	33,340,000	27,282,197	6,057,803
雑収入	64,290,000	96,439,610	△ 32,149,610
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	789,509,000	793,880,577	△ 4,371,577
その他の収入	272,393,000	309,594,819	△ 37,201,819
資金収入調整勘定	△ 865,241,000	△ 909,004,351	43,763,351
前年度繰越支払資金	1,572,717,000	1,535,898,010	
収入の部合計	6,955,865,000	6,214,405,605	741,459,395
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,949,977,000	1,909,455,586	40,521,414
教育研究経費支出	708,779,000	627,494,755	81,284,245
管理経費支出	480,834,000	448,358,585	32,475,415
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	549,200,000	338,033,817	211,166,183
設備関係支出	23,728,000	39,798,141	△ 16,070,141
資産運用支出	214,856,000	3,389,232	211,466,768
その他の支出	348,480,000	430,487,710	△ 82,007,710
〔予備費〕	(10,000,000)		0
	0		0
資金支出調整勘定	△ 170,366,000	△ 276,499,748	106,133,748
次年度繰越支払資金	2,850,377,000	2,693,887,527	156,489,473
支出の部合計	6,955,865,000	6,214,405,605	741,459,395

活動区分資金収支計算書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,771,496,425	
		手数料収入	45,240,612	
		経常費等補助金収入	836,913,045	
		教育活動資金収入計	4,120,870,861	
	支出	人件費支出	1,909,455,586	
		教育研究経費支出	627,494,755	
調整勘定等		85,363,607		
		科 目	金 額	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	48,331,000	
		施設整備等活動資金収入計	128,362,055	
	支出	施設関係支出	338,033,817	
		設備関係支出	39,798,141	
		施設整備等活動資金支出計	377,831,958	
			差引	△ 249,469,903
			調整勘定等	△ 59,381,444
			施設整備等活動資金収支差額	△ 308,851,347
		科 目	金 額	
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0	
		小計	239,020,472	
		受取利息・配当金収入	27,282,197	
		その他の活動資金収入計	266,797,527	
	支出	借入金等返済支出	0	
		小計	20,882,205	
		借入金等利息支出	0	
		調整勘定等	0	
		支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)	1,157,989,517	
		前年度繰越支払資金	1,535,898,010	
		翌年度繰越支払資金	2,693,887,527	

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,739,798,000	2,771,496,425	△ 31,698,425
		手数料	44,350,000	45,240,612	△ 890,612
		寄付金	0	92,500,000	△ 92,500,000
		経常費等補助金	882,434,000	836,913,045	45,520,955
		国庫補助金	515,000,000	463,359,970	51,640,030
		地方公共団体補助金	367,434,000	373,553,075	△ 6,119,075
		付随事業収入	311,275,000	278,776,027	32,498,973
		雑収入	94,976,000	122,130,326	△ 27,154,326
		教育活動収入計	4,072,833,000	4,147,056,435	△ 74,223,435
		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	1,937,236,000		1,895,914,676	41,321,324	
教育研究経費	1,163,007,000		1,142,200,790	20,806,210	
管理経費	626,590,000		492,972,468	133,617,532	
徴収不能額等	0		2,685,629	△ 2,685,629	
教育活動支出計	3,726,833,000		3,533,773,563	193,059,437	
教育活動収支差額		346,000,000	613,282,872	△ 267,282,872	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	33,340,000	27,282,197	6,057,803
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	33,340,000	27,282,197	6,057,803
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		33,340,000	27,282,197	6,057,803
	経常収支差額		379,340,000	640,565,069	△ 261,225,069
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	64,000,000	3,186,927	60,813,073
		その他の特別収入	164,010,000	141,490,045	22,519,955
		特別収入計	228,010,000	144,676,972	83,333,028
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	12,980,672	△ 12,980,672
		その他の特別支出	57,984,000	59,754,123	△ 1,770,123
		特別支出計	57,984,000	72,734,795	△ 14,750,795
	特別収支差額		170,026,000	71,942,177	98,083,823
	〔予備費〕		(10,000,000) 0		0
基本金組入前当年度収支差額		549,366,000	712,507,246	△ 163,141,246	
基本金組入額合計		△ 572,487,000	△ 326,993,396	△ 245,493,604	
当年度収支差額		△ 23,121,000	385,513,850	△ 408,634,850	
前年度繰越収支差額		△ 10,221,825,000	△ 10,158,940,636	△ 62,884,364	
基本金取崩額		55,197,000	108,413,153	△ 53,216,153	
翌年度繰越収支差額		△ 10,189,749,000	△ 9,665,013,633	△ 524,735,367	
(参考)					
事業活動収入計		4,334,183,000	4,319,015,604	15,167,396	
事業活動支出計		3,784,817,000	3,606,508,358	178,308,642	